



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.04.2023

№ 212

О внесении изменений в постановление администрации Тульской области от 21.05.2002 № 283

В соответствии со статьей 46 Устава (Основного Закона) Тульской области Правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление администрации Тульской области от 21.05.2002 № 283 «Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты ежемесячного социального пособия детям, оставшимся без попечения родителей» (приложение).
2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

**Первый заместитель Губернатора
Тульской области – председатель
Правительства Тульской области**



В.А. Федорищев

Приложение
к постановлению Правительства
Тульской области

от 24.04.2023

№ 212

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление администрации Тульской области
от 21.05.2002 № 283 «Об утверждении Положения о порядке назначения
и выплаты ежемесячного социального пособия детям,
оставшимся без попечения родителей»**

1. Пункт 3 приложения к постановлению исключить, соответственно изменив нумерацию пунктов.

2. Абзац 1 пункта 3 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«3. Заявление о назначении ежемесячного социального пособия по форме, утвержденной министерством труда и социальной защиты Тульской области, подается законным представителем ребенка (опекуном, попечителем, приемным родителем, проживающим в Тульской области, организацией для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящейся на территории Тульской области) (далее – заявитель) в государственное учреждение Тульской области «Управление социальной защиты населения Тульской области» (далее – управление):».

3. В абзаце 5 пункта 3 приложения к постановлению текст «в пункте 5» заменить текстом «в пункте 4», слово «законные» исключить.

4. В абзаце 10 пункта 4 приложения к постановлению текст «пункта 5 настоящего Положения» заменить текстом «настоящего пункта».

5. В пункте 5 приложения к постановлению текст «в пункте 5» заменить текстом «в пункте 4».

6. В пункте 7 приложения к постановлению:

подпункт 3 считать подпунктом 2, соответственно изменив нумерацию подпунктов;

текст «Пенсионном фонде Российской Федерации» заменить текстом «Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

7. Подпункт 3 пункта 11 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«3) непредставление заявителем в управление документов (сведений), указанных в пункте 4 настоящего Положения, а также непредставление документов (сведений) в срок, указанный в пунктах 4, 5 настоящего Положения;».
